
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

CÓRDOBA, ,2 e FEB 2U19

V I S T O :

El presente expediente por el cual se solicita restructuración de la
planta Nodocente de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

El Acta N° 8 de la Comisión Paritaria del Sector Nodocente de Nivel
Local;

Que es necesaria la transformación de cargos para avanzar en la
restructuración de la Planta Permanente No Docente, con el objetivo de
optimizar el funcionamiento de la misma;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

Art. 1°).- Solicitar al Sr. Rector apruebe la modificación de presupuesto en
la Planta de Personal No Docente de esta Unidad Académica, obrante

como ANEXO I de la presente Resolución.

Art. 2°).- La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los
términos del Art. 59 de la Ley 24521 - Ley de Educación Superior.

Art. 3°).- Otorgar a partir del 1° de Febrero de 2019, al personal Nodocente
de la Facultad que se menciona a continuación el suplemento por

mayor Responsabilidad equiparado al cargo de ía categoría en que cada caso
se señala, en las Áreas en las que se vienen desempeñando:

Cargo a

crear

366/03

366/03

Agente

CECCHETTO, Cecilia Andrea

MARTÍNEZ, SusanaJáft̂ ^^O^v^íw>í \.v'v/.Aj' ''yA^V

Legajo

38184

39975

y
Av. Vélez Sársfíeld 1600 V'A'
5016 CÓRDOBA - República Argentina:;

Teléfono: (0351)4334J39/4334!40
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina 'y /

EXPTE-UNC:0001455/2019

366/03

366/03

366/03

366/03

366/03

366/03

366/04

366/04

366/04

366/05

366/04

366/04

366/04

366/05

366/05

366/05

AMBROSIO, Sergio

UGAZ FIL1PPA, Rosana

CONTRERAS, Graciela

FERREYRA, Osear

AGUIRRE, Mónica del V.

ALBARRAC1N, Luis D.

MONTES, Jorge José

LORENZATO, Isabel

BASUALDO, Alejandra

ALEMANY, Ariel

VALENTÍN, María Lorena

FERREYRA, Marcela Fabiana

TURLETTO, Ezequiel

ROMERO, ülian Valeria

MUR, Gonzalo

SALZGEBER, Viviana _^

30782

33502

28551

26609

41833

19191

24308

34958

38025

44695

44570

41836

38224

45313

42396

47627

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:Q001455/2019

366/05

366/06

366/06

366/06

366/06

366/06

366/06

366/02

SERRANO, Silvia Adriana

FUNES ALVAREZ, María Paula

BREGLIA, Mónica Fernanda

FEDERICO!, Emiliano Jesús

ACHAVAL, Analía

FABBRI, María Cristina

MARCONETTO, Marcela Alejandra

Concurso cargo Director Despacho Alumnos

42623

42688

80672

47713

46706

80952

45123

Art. 4°).- Llamar a concurso cerrado interno en esta Facultad para cubrir los
cargos Nodocentes afectados en el artículo anterior y establecer que

se requerirá experiencia laboral especifica en tales funciones, considerando la
especificidad de cada cargo, según lo acordado en Comisión Paritaria del
Sector Nodocente de Nivel Particular.

Art. 5°).- Los agentes mencionados en el Art. 3°, de la presente Resolución,
deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y

Pensiones de la U.N.C. con copia de la presente Resolución en el término de
10 (diez) días a los fines del trámite pertinente.

Art. 6°).- Estas designaciones quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 7°).- Las mismas no implican la consolidación de la asignación, sino que
dependerá de eventuales modificaciones administrativas de la

Facultad.

Av. VélezSársfíeldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

Art. 8°).- Dése al Registro de Resoluciones, nqtifíquese a los interesados,
comuniqúese al Área Sueldos, al Área Personal, a la Secretaría

Administrativa y gírense las presentes actuaciones a Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba.

RESOLUCIÓIU N' 0140

Av. VélezSársfíeldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334Í40
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAk N° Oí 4
_ ^ M

SUPRIMIR:
.7

1 cargo Categoría 3 - Agolpamiento Administrativo (Sra.
Graciela LUNA).
1 cargo Categoría 3 - Agruparniento Administrativo (Sr.
Roberto NEGRINI).
1 cargo Categoría 3 - Agruparniento Mantenimiento,
Producción y Servicios Generales (Sr. Santos OLMOS)
1 cargo Categoría 3 - Agruparniento Administrativo (Sra.
Beatriz CARDONE)
1 cargo Categoría 3 - Agruparniento Mantenimiento,
Producción y Servicios Generales (Sr, Juan de Dios
FERREYRA)

TOTAL

L 2-08_&uJ[lí0^__

2.08 puntos

2.08 puntos

2.08 puntos

2.08 puntos

10.40 puntos

CREAR CARGOS A OCUPARSE TRANSITORIAMENTE POR:

Cantidad

1

1

1

1

1

1

1
A

Cargo a
crear

366/03

366/03

366/03

366/03

366/03

366/03

366/03

Cargo
actual

366/04

366/04

366/04

366/04

366/04

366/04

366/04

Diferencia

0.35

0.35

0.35

0.35

0.35

0.35

0.35,̂

Agente

CECHETO, Cecilia Andrea

MARTÍNEZ, Susana Mabel

AMBROSIO, Sergio

UGAZ FILIPPA, Rosana

CONTRERAS, Graciela

FERREYRA, Osear

¿Í̂ RPE, Monica del V.

Legajo

38 1 84

39975

30782

33502

28551

26609

41833

Av. VélezSársfieldlóOÜ
016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

1

1

1

1

1

1

1

1
1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

366/03

366/04

366/04

366/04

366/04

366/04

366/04

366/05

366/05

366/06

366/06

366/05

366/06

366/06

366/06

366/06

366/06

366/06

366/02

366/04

366/05

366/05

366/05

366/05

366/05

366/05

366/06

366/06

366/05

366/05

366/06

366/07

366/07

366/07

366/07

366/07

366/07

///////

0.35

0.29

0.29

0.29

0.29

0.29

0.29

0.24

0.24

0.24

0.24

0.24

0.20

0.20

0.20

0.20

0.20

0.20

2.50

ALBARRACIN, LUÍS D.

MONTES, Jorge José

LORENZATO, Isabel

BASUALDO, Alejandra

VALENTÍN, María Lorena

FERREYRA, Marcela Fabíana

TURLETTO, Ezequiel

ROMERO, Lilían Valeria

MUR, Gonzalo

SALZGEBER, VIVIANA

ALEMANY, Ariel

SERRANO, Silvia Adriana

FUNES ALVAREZ, María Paula

BREGLIA, Mónica Fernanda

FEDERICCI, Emiliano Jesús

ACHAVAL, Analia

FABBRI, María Cristina

MARCONETTO, Marcela
Alejandra

CONCURSO CARGO

DIRECTOR DESPACHO de

ALUMNOS

19191

24308

34958

38025

44570

41836

38224

45313

42396

47627

44695

42623

42688

80672

47713

46706

80952

45123

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

RESUMEN:

SUPRESIONES

CREACIONES

SOBRANTE

10.40 puntos

9.44 puntos

0.96 puntos

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


