

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

CÓRDOBA, 2 6 FEB 2019

VISTO:

El presente expediente por el cual se solicita restructuración de la planta Nodocente de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

El Acta Nº 8 de la Comisión Paritaria del Sector Nodocente de Nivel Local:

Que es necesaria la transformación de cargos para avanzar en la restructuración de la Planta Permanente No Docente, con el objetivo de optimizar el funcionamiento de la misma;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS. FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

- Art. 1º).- Solicitar al Sr. Rector apruebe la modificación de presupuesto en la Planta de Personal No Docente de esta Unidad Académica, obrante como ANEXO I de la presente Resolución.
- Art. 2°).- La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 – Ley de Educación Superior.
- Art. 3°).- Otorgar a partir del 1° de Febrero de 2019, al personal Nodocente de la Facultad que se menciona a continuación el suplemento por mayor Responsabilidad equiparado al cargo de la categoría en que cada caso se señala, en las Áreas en las que se vienen desempeñando:

Cargo a crear	Agente	Legajo
366/03	CECCHETTO, Cecilia Andrea	38184
366/03	MARTINEZ, Susana Mabel A	39975

Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA - República Argentiña Teléfono: (0351) 4334139/4334140



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

366/03	AMBROSIO, Sergio	30782
366/03	UGAZ FILIPPA, Rosana	33502
366/03	CONTRERAS, Graciela	28551
366/03	FERREYRA, Oscar	26609
366/03	AGUIRRE, Mónica del V.	41833
366/03	ALBARRACIN, Luis D.	19191
366/04	MONTES, Jorge José	24308
366/04	LORENZATO, Isabel	34958
366/04	BASUALDO, Alejandra	38025
366/05	ALEMANY, Ariel	44695
366/04	VALENTIN, María Lorena	44570
366/04	FERREYRA, Marcela Fabiana	41836
366/04	TURLETTO, Ezequiel	38224
366/05	ROMERO, Lilian Valeria	45313
366/05	MUR, Gonzalo	42396
366/05	SALZGEBER, Viviana	47627

Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140 Fax: (0351) 4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

366/05	SERRANO, Silvia Adriana	42623
366/06	FUNES ALVAREZ, María Paula	42688
366/06	BREGLIA, Mónica Fernanda	80672
366/06	FEDERICCI, Emiliano Jesús	47713
366/06	ACHAVAL, Analia	46706
366/06	FABBRI, Maria Cristina	80952
366/06	MARCONETTO, Marcela Alejandra	45123
366/02	Concurso cargo Director Despacho Alumnos	

- Art. 4°).- Llamar a concurso cerrado interno en esta Facultad para cubrir los cargos Nodocentes afectados en el artículo anterior y establecer que se requerirá experiencia laboral especifica en tales funciones, considerando la especificidad de cada cargo, según lo acordado en Comisión Paritaria del Sector Nodocente de Nivel Particular.
- Art. 5°).- Los agentes mencionados en el Art. 3°, de la presente Resolución, deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la U.N.C. con copia de la presente Resolución en el término de 10 (diez) días a los fines del trámite pertinente.
- <u>Art. 6º</u>).- Estas designaciones quedan condicionadas a revisión por situaciones comprendídas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 7º).- Las mismas no implican la consolidación de la asignación, sino que dependerá de eventuales modificaciones administrativas de la Facultad.

Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina Teléfono: (0351) 4334139/4334140



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

Art. 8°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifiquese a los interesados, comuniquese al Área Sueldos, al Área Personal, a la Secretaría Administrativa y girense las presentes actuaciones a Secretaria General de la

Universidad Nacional de Córdoba.

Migren, ing. PABLO 6, RECABARREN DECANO

Para Tari de Civercios Exercis Salcos y Newroles Oniversidad Nacional de Cérdoba

ASOLAND TO ESTODIAL OF CORNORA

which is Genelas Exertus, Fishers y Hatural is



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAL Nº 0140

SUPRIMIR:

1 cargo Categoría 3 - Agrupamiento Administrativo (Sra.	
Graciela LUNA).	2.08 puntos
1 cargo Categoría 3 – Agrupamiento Administrativo (Sr.	
Roberto NEGRINI).	2.08 puntos
1 cargo Categoría 3 – Agrupamiento Mantenimiento,	
Producción y Servicios Generales (Sr. Santos OLMOS)	2.08 puntos
1 cargo Categoría 3 – Agrupamiento Administrativo (Sra.	
Beatriz CARDONE)	2.08 puntos
1 cargo Categoría 3 - Agrupamiento Mantenimiento,	
Producción y Servicios Generales (Sr. Juan de Dios	2.08 puntos
FERREYRA)	
TOTAL	10.40 puntos

CREAR CARGOS A OCUPARSE TRANSITORIAMENTE POR:

Cantidad	Cargo a crear	Cargo actual	Diferencia	Agente	Legajo
1	366/03	366/04	0.35	CECHETO, Cecilia Andrea	38184
1	366/03	366/04	0.35	MARTINEZ, Susana Mabel	39975
1	366/03	366/04	0.35	AMBROSIO, Sergio	30782
1	366/03	366/04	0.35	UGAZ FILIPPA, Rosana	33502
1	366/03	366/04	0.35	CONTRERAS, Graciela	28551
1	366/03	366/04	0.35	FERREYRA, Oscar	26609
1	366/03	366/04	0.35	ACUIRRE, Monica del V.	41833

Av. Vélez Sársfield 1600 3016 CORDOBA – República Argentina Teléfono: (0351) 4334139/4334140





UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

1	366/03	366/04	0.35	ALBARRACIN, Luis D.	19191
1	366/04	366/05	0.29	MONTES, Jorge Jose	24308
1	366/04	366/05	0.29	LORENZATO, Isabel	34958
1	366/04	366/05	0.29	BASUALDO, Alejandra	38025
1	366/04	366/05	0.29	VALENTIN, Maria Lorena	44570
1	366/04	366/05	0.29	FERREYRA, Marcela Fabiana	41836
1	366/04	366/05	0.29	TURLETTO, Ezequiel	38224
1	366/05	366/06	0.24	ROMERO, Lilian Valeria	45313
1	366/05	366/06	0.24	MUR, Gonzalo	42396
1	366/06	366/05	0.24	SALZGEBER, VIVIANA	47627
1	366/06	366/05	0.24	ALEMANY, Ariel	44695
1	366/05	366/06	0.24	SERRANO, Silvia Adriana	42623
1	366/06	366/07	0.20	FUNES ALVAREZ, María Paula	42688
1	366/06	366/07	0.20	BREGLIA, Mónica Fernanda	80672
1	366/06	366/07	0.20	FEDERICCI, Emiliano Jesús	47713
1	366/06	366/07	0.20	ACHAVAL, Analia	46706
1	366/06	366/07	0.20	FABBRI, María Cristina	80952
1	366/06	366/07	0.20	MARCONETTO, Marcela Alejandra	45123
1	366/02	mm	2.50	CONCURSO CARGO DIRECTOR DESPACHO de ALUMNOS	

Av. Vélez Sársfield 1600 5016 CORDOBA – República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXPTE-UNC:0001455/2019

RESUMEN:

SUPRESIONES 10.40 puntos

CREACIONES 9.44 puntos

SOBRANTE 0.96 puntos

TOTATING DANIEL LAGO
SECRETARIO GENERAL
MONTE E CIRCLE ENTRE, GROWN HORIZONO
MONTE ENTRE ENTRE CORROGE



Mgter, Ing. PABLO G. RECABARREN DECANO Facultad de Ciençus Ferritas Fácios : Maucales Universidad Nacional de Cordoba

WHITE OF CLAY